2025年 4月 15日

各 位

 会 社 名  株 式 会 社  島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 長岡 一彦

（コード番号 7150 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員人事財務グループ部長 佐野 克巳

（℡ 0852‐24‐1238）

（開示事項の経過）投資専門子会社「株式会社しまぎん地域事業投資」の設立に関するお知らせ

株式会社島根銀行（頭取 長岡 一彦）は、2024 年 11 月 12 日付「投資専門子会社「株式会

社しまぎん地域事業投資」の設立に関するお知らせ」にて、当行 100％出資による子会社設立を

公表しておりましたが、本日付で当該子会社を設立しましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

1.設立した子会社の概要

会社名 株式会社しまぎん地域事業投資

所在地 島根県松江市朝日町 484番地 19（当行本店内）

代表者 代表取締役 原田 和幸（当行企業支援室長兼任）

事業内容 有価証券および金銭債権等の取得、保有および売却

投資事業組合および投資事業有限責任組合の組成、運営および管理業務

投資対象会社等に対するコンサルティング業務

投資対象会社等の合併、分割、事業譲渡、資産譲渡、および資本、業務技

術、販売、製造等の提携の斡旋、ならびに投資対象会社等に対するビジネ

スマッチング業務

その他上記に付帯する業務

資本金 100百万円

株主及び持分比率 当行 100％

2.業績に与える影響

 本件が当行単体及び連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上